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Bpz ocHosa Ha unex 145 cras (6) n uieH
227 op 3akoHOT 3a BUCOKOTO oOpasoBanue
(,,CityxGen secnuk Ha Penybinka Makenonuja® 6p.
82/18 u ,,Cnyx0Gen BecHuk Ha PemyGinuka CeBepHa
Maxesonmja® 0p. 154/19), jupekTopoT Ha
ATEHLIjaTa 3a KBAJIUTET BO BUCOKOTO obpa3zosanue,
JloHECE:

PEWEHHUE
33 MOYeToK ¢o padoTa cTYAHCKATA Mporpama o
NpPB UHKIYC HA AKAAEMCKH CTYAHH —
npoaumiromekn eryaau (240 EKTC) no
LKomyHnukanuckn Mpeskd i Ge3detHocT Ha
MakyaTer 32 KOMYHUKAUHCKH MPEHXH H
Oe30eaHocT NpU YHUBEP3HTET 34
uHGOPMATHYIKH HAYKH H TexHoJoruu ,CB.
Anocroa [asae - Oxpup

1. Co oBa pellieHue ce YTBPAYBa Jieka ce HCIIOJIHETH
ycsioBUTe 3a mouerok co pabora Ha CTyAUCKara
nporpamMa Of npp HMKAYC HA AKaACMCKH CTYIHH —
aommmomekd cryoun - (240 EKTC)  mo
,Komyuukauuckn mpexu u Oesbemmoct  Ha
DakyNTeT 3a KOMYHHKAUKCKH Mpexcu 1 Ge3beHoCT
npi  Vuueepsurer 332 MHQOPMATHYKKW  HAYKH W
TexHouorMK ,,Cs. Anocron [Mapne™ = Oxpul,

2. Osa peilieHHe BIEryBa BO CHJla CO JICHOT Ha
JIOHECY BAILE.

O6pajznoKeHHe

Mo jpoGusame Ha  Pewenuero  3a
akpeauTauuja 6p. 08-289/8 oa 23.05.2024 rojuuHa on
crpana Ha OndopoT 3a akpenuTallija Ha BHCOKOTO
ofpasopatue, DakyNTeT 3a KOMYHHKALMCKH MPEXKH
n GesbeaHocT npH YuupepswreT 3a HHQOPMATHYKH
sayku ¥ Texnonoruy ,,Cr, Anocron [Masne® - Oxpua.ce
obpatu co OGapame Op. 08-184/3 on 03.06.2024
roguHa 10 Aredija 3a KBAJMTET BO BUCOKOTO
obpa3zopanue, noa Hawm 6p. 08-463/1 ox 17.06.2024
rOJIMHA, 3@ YTBPAYBAILE HA YCIOBHUTE 38 MOUETOK CO
paboTa Ha CTyJHCKaTa Nporpama OJL mps LHKIYC Ha
aKaIeMCKH CTY K —oauiomekn cryann (240 EKTC)
no ,,Komynukamucku Mpexu u Oesbemnoct” Ha
dakyTeT 3a KOMyHUKaUUCKH Mpexky 1 OesbenHocT
npi  Yuupepaurer 3a  MHQOPMATHYKH  HAYKH M
rexnonoran ,.Ce, Anocron Mapie* - Oxpu.

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

% | ATEHIMUA 3A KBAJTUTET BO BHCOKOTO OBPAJOBAHUE  AGJENCIA PER CILESI NI ARSIMIN E LARTE

NE bazé 1& nenit 145 paragrafi (6) dhe nenit
227 té Ligjit pér arsimin e larté (,,Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé¢ Magedonisé* nr. 82/18 dhe ,,Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Magedonisg s¢ Veriut® nr.
145/19), Drejtori i Agjencisé pér Cilési t& Arsimit t&
Lartg, sjell:

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit t& paré té studimeve akademike -studime
deridiplomike (240 SETK) pér ,Rrjetet dhe
Siguria ¢ Komunikimit®, né Fakultetin ¢
Rrjeteve dhe Sigurisé s¢ Komunikimit té
Universitetit té Shkencave té Informatikés dhe
Teknologjive “Shén Apostol Pavle” - Ohér

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t&
ciklit t& paré té studimeve akademike -studime
deridiplomike (240 SETK) pér ,Rrjetet dhe Siguria
¢ Komunikimit“, n& Fakultetin e Rrjeteve dhe
Sigurisé s& Komunikimit t& Universitetit ¢ Shkencave
1& Informatikés dhe Teknologjive “Shén Apostol Pavle” -
Ohér.
2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t&
tij.
Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-289/8 i datés 23.05.2024 nga ana ¢ Bordit té
Akreditimit & Arsimit t& Lartg, Fakultetin e
Rrjeteve dhe Sigurisé s& Komunikimit (&
Universitetit e Shkencave (& Informatikés dhe
Teknologjive “Shén Apostol Pavle” - Ohér i drejtohet
me kérkesé nr. 08-184/3 i datEs 03.06.2024, Agjencisé
s¢ Cilésisé s& Arsimit t& Larté me numrin toné nr.
08-463/1 i datés 17.06.2024, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -studime
deridiplomike (240 SETK) pér ,,Rrjetet dhe Siguria
¢ Komunikimit*, né Fakultetin e Rrjeteve dhe
Sigurisé s¢ Komunikimit t& Universitetit ¢ Shkencave
1& Informatikés dhe Teknologjive “Shén Apostol Pavle”
— Ohér.



PEINYBJHKA CEBEPHA MAKEJOHHJA

HMupexTopor Ha AreHupjara 3a KBaJIUTET BO
BHUCOKOTO 06pa3zosanue, co Peuierue 6p, 08-463/2
on 05.09.2024 ropuna, dopmupa Komucuja 3a
YTBPAYBAKE HA HCMOMHETOCTA HA YCIOBMTE 33
moueTok co pabota Ha cryauckara mporpama
HABEJIEHA BO TOYKA | Ha OBa pelleHUe.

Komucujara, na men 11.09.2024 ronuua,
W3BPIIN YBHZ M u3rotsu Masemrraj 6p. 08-463/3 on
18.09.2024 ropuua, kaje € HaseaeHo aeKa 3a
CTY/LHCKATA [POrPaMa OfL 1PB LHKIYC Ha aKa/leMCKH
cryamn  —poammiomekn  eryyun (240 EKTC) no
wKoMynukauuckun mpexu u 6Gesbeguoer™  na
(DakynTer 3a KOMYHHKaLMCKH MPEesKH M Ge3BeaHocT
npH  Yuupepsuter 3a  MHQOPMATHUKH HAYKH M
texuonaorny L, Ce. Anocron [lasne* Oxpun ce
MCIIOJIHETH  YCIIOBUTE, COTNAacHO  oapenbute
YTBPACHH €O 3aKOHOT 3a BUCOKOTO oOpazoBaHme
(,,Cnyxben Becnuk Ha PenyGauka MakenoHuja‘
Op. 82/18), VpenGara 3a HopMmaTHBHTE M
CTAHAAP/MTE 34 OCHOBAWE Ha BHCOKOOGPA30BHM
YCTAHOBH W 33 BpLIEHE BUCOKOOOPA30BHA /ICJHOCT
(.Cnyx6en BecHuk na Penybnnka Makenonuja®
6p. 103/10, 168/10 n 10/11),

Mmajikn ro BO npenBupi H3HECCHOTO, e
OAJIYUM KAKO BO JAMCIO3WTHBOT HA OBA PELISHHE.,

IlpaBna noyka: [IpoTueR oBa pelieHue,
MOZKE [1a CE 3aBE/E YIIPABEH CIOpP O MOIHECYBathe
Ha TyxkOa a0 Ynpasuuor cysn Ha PenyGnuka
Cesepna Maxenonuja, o pox ox 30 nena o AeHOT
HA NPUEMOT HZ OBA PELIEHHE.

HapaGoran/Pérgatiti: Munena Edpemoncra uf"”"’

Onobpun/Lejoi: Seveil Mﬁzi

Jocraneno no:
- BucowooBpazosnata yoraHosa;
- Apxusara na AKBO.

AFEHITHJA 3A KBAJINTET BO BUCOKOTO OBPAZOBAHNE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGIJENCIA PER CILIESI NIt ARSIMIN E LARTE

Drejtori i Agjencisé s& Cilési t& Arsimit té
Lart¢, me Aktvendim nr. 08-463/2 i datés
05.09.2024, formoi Komisionin pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t€ shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisioni, mé& 11.09.2024, kreu inspektim
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-463/3 i datés
18.09.2024, n& € cilin &ht¢ sh&nuar se pér
programin studimor té ciklit t& paré t& studimeve
akademike -studime deridiplomike (240 SETK) pér
»Rrjetet dhe Siguria e Komunikimit®, n& Fakultetin
e Rrjeteve dhe Sigurisé sé¢ Komunikimit t&
Universitetit e Shkencave t& Informatikés dhe
Teknologjive “Shén Apostol Pavle” - Ohér, jané
permbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat ¢
pércaktuara e n& pérputhje me Ligjin pér arsimin e
larté (,,Gazeta Zyrtare e Republikés s& Magedonisé*
nr. 82/18), Dekretin pér normat dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe
pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit t& larté
(,Gazeta Zyrtare e Republikés s& Magedonis&®, nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij Aktvendimi,
mund t€ inicohet kontekst administrativ, me
parashtrimin e ankes&s deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Maqedonisé s&
Veriut, n& afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kéti] Aktvendimi.

Juperctop/Drejtor
sind ZUFERI

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit 1& larte;
- Arkivi i ACAL.



